ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

Об утверждении муниципальной программы
по повышению качества образования в школах
с низкими результатами образования (ШНРО)

В целях реализации мероприятий по повышению качества образования
в школах с низкими образовательными результатами и в школах,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (далее -  ШНОР
и ШНСУ), в рамках государственной программы РФ «Развитие образования»
на 2018-2025 годы, региональной программы повышения качества
образования и поддержки ШНОР и ШНСУ на 2020-2022 годы, проекта
адресной методической поддержки ШНРО (далее -  проект 500+); на
основании списков ШНОР, ШНСУ, сформированных по итогам анализа
результатов оценочных процедур для обучающихся в 2021г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальную программу по повышению качества
образования в школах с низкими результатами образования (ШНРО) и
школах, находящихся в сложных социальных условиях (ШНСУ), стабильно
показывающих низкие результаты образования, на 2022-2024 годы;
2. Утвердить состав рабочей группы для организации реализации программы:
- Рыбкина А.П., заместитель начальника ОО;
- Крисанова Л.Г., муниципальный координатор;
- Биктимирова Н.И., специалист ОО;
- Мухаметзянова Н.Ф., методист ОО;
- Ивченко О.В., директор Кириковской средней школы, куратор ОУ - ШНРО;
- Сластихина Н.П., заместитель директора по УВР Кириковской средней
школы, куратор ОУ -  ШНРО.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

От 14 июня 2022г. №

Заместитель Главы Пировского л
округа по социальным вопросам
начальник отдела образования И.Г. Тимербулатов